— 1 —

河 南 省 教 育 厅

教社科〔2017〕186 号

河 南 省 教 育 厅

关于组织开展 2017 年河南省高等学校哲学

社会科学研究重大项目结项工作的通知

各有关高校：

现将 2017 年河南省高等学校哲学社会科学研究重大项目结

项工作的有关事项通知如下：

一、结项范围

2013年河南省高等学校哲学社会科学研究重大攻关项目（见

附件 1）；

2014 年河南省高校哲学社会科学研究三重重大项目（见附

件 2）。

 — 2 —

二、申请结项条件

2013 年河南省高等学校哲学社会科学研究研究重大攻关项

目的结项最终成果应达到以下要求之一：

（1）正式出版著作 1部以上并发表高质量论文 2篇以上。

（2）在 SSCI、A＆HCI等国际索引期刊或 CSSCI来源期刊发

表论文 2篇以上，并在其他等次刊物发表论文若干篇。

应用研究类课题除上述要求外还需提交相关研究报告并附

地厅级以上党政领导机关或大型企事业单位的采纳证明。基础研

究类课题应提交有深度的研究报告。

2014 年河南省高校哲学社会科学研究三重重大项目最终成

果应达到以下要求：

（1）正式出版著作 1部以上或者在 SSCI、A＆HCI等国际索

引期刊或 CSSCI来源期刊发表论文 2篇以上。

（2）需得到实际采用部门（地厅级以上党政领导机关或大

型企事业单位）的采纳证明。

研究周期届满达不到以上要求者，可以申请延期 1 年结项，

并填写《河南省高等学校人文社会科学研究项目变更审批表》（见

附件 3）并报教育厅审批备案。所有项目在建设期间公开发表或

出版的成果须在显著位置注明“河南省高等学校哲学社会科研究

三重重大项目”或“河南省高等学校哲学社会科研究重大攻关项

目”字样，并附项目编号，未标注者不予承认。

三、提交材料要求

 — 3 —

申请结项者需提交以下材料：

1、研究成果原件及复印件各一套，原件经审核后当场退还。

论文需提交论文原件和复印件各 1份；著作需提交著作原件和封

面、版权页、目录、后记复印件各 1份；采纳证明需提供原件和

复印件各 1份。

2、《河南省教育厅人文社会科学研究项目结项审批书》（见

附件 4）10份。

3、项目申报时的《申请评审书》复印件 1份。

各有关单位要对报送材料认真审查、签署意见，在支撑材料

复印件上盖章，对其真实性负责，并于 2017 年 4 月 24-26 日由

科研处统一报送至郑州市金水路河南饭店 3号楼 2楼会议室。结

项审批书和研究报告电子版请于 2017 年 4 月 22 日前发送到

skc803@163.com。邮件主题：重大项目结项+学校+主持人。联系

电话：0371-69691987。

本通知及相关表格在河南省高校社会科学研究信息网下载,

网址：http://sk.haedu.gov.cn/。

附件：1.2013 年河南省高等学校哲学社会科学研究重大攻

关项目立项汇总表

2.2014 年河南省高校哲学社会科学研究三重重大项

目立项计划

3.河南省教育厅人文社会科学研究项目结项审批书

 — 4 —

4.河南省高等学校人文社会科学研究项目变更审批

表

2017 年 3 月 17日

 — 5 —

附件 1

2013 年度河南省高等学校哲学社会科学重大课题攻关项目立项计划

序号 课题名称
首席

专家
所在单位

2013—ZG-001 城市化背景下河南教育资源的优化配置问题研究 宋飞琼 河南科技学院

2013—ZG-002 河南钧瓷文化传承创新研究 王庆斌 河南工业大学

2013—ZG-003 河南消费结构变动情况和趋势研究 肖婷婷 洛阳理工学院

2013—ZG-004 农村教师群体生存与发展研究 李清臣 周口师范学院

2013—ZG-005 农村转移人口离农机制研究 李  恒 河南大学

2013—ZG-006 新时期河南省农地流转与粮食生产的关系研究 马恒运 河南农业大学

2013—ZG-007 哲学社会科学评价体系建设研究 杨云香 郑州大学

2013—ZG-008 郑州航空港经济综合实验区航空经济产业体系研究 李新安 河南财经政法大学

2013—ZG-009 中原与闽台渊源关系研究 尹全海 信阳师范学院

2013—ZG-010 自媒体时代危机管理研究 董广安 郑州大学

2013—ZG-011 高职高专思想政治理论课教学改革和创新研究 赵水根 河南财政税务高等专科学校

2013—ZG-012 中原经济区农村人口向城镇有序转移研究 郑  云 信阳师范学院

2013—ZG-013 高校哲学社会科学创新制度研究 李洪河 河南师范大学

 — 6 —

附件2

2014年河南省高等学校哲学社会科学研究

“三重”重大项目(专项)立项计划

项目编号 项目名称 主持人 所在单位

2014-SZZD-01 基于社区复兴涵育以社会资本为基础的社会秩序构建研究 张宝锋 河南财经政法大学

2014-SZZD-02 粮食主产区农业创新体系构建与产出水平提升：粮食产业集群视角 李二玲 河南大学

2014-SZZD-03 粮食核心区“四化”同步进程中粮食综合生产能力建设研究 赵予新 河南工业大学

2014-SZZD-04 新形势下国家意识形态安全问题研究 程  伟 河南理工大学

2014-SZZD-05 河南先进制造业发展的战略路径与政策研究 许圣道 商丘师范学院

2014-SZZD-06 河南省农业转移人口就近市民化路径、动力和促进机制研究 杨云善 信阳师范学院

2014-SZZD-07 新常态下河南省产业经济发展的机遇、挑战和对策 周颖杰 许昌学院

2014-SZZD-08 治理视角下河南省化解基层社会矛盾的路径及机制创新研究 樊红敏 郑州大学

2014-SZZD-09 郑州区域中心城市可持续发展财政改革与创新研究 随新玉 河南财经政法大学

2014-SZZD-10 焦裕禄精神及其当代价值研究 邢  勇 河南大学

2014-SZZD-11 河南省新型城镇化建设背景下推进农业转移人口市民化研究 李  恒 河南大学

2014-SZZD-12 美国现代教育制度及其对中国高等教育改革的启示意义研究 杨  婕 河南大学

 — 7 —

2014-SZZD-13 我省新型城镇化投融资机制创新发展研究 谷秀娟 河南工业大学

2014-SZZD-14 河南省创新人才评价体系研究 朱选功 河南科技大学

2014-SZZD-15 环境污染群体性事件及其处置机制研究 刘  科 河南师范大学

2014-SZZD-16 丝绸之路经济带河南段发展战略与产业布局研究 梁留科 洛阳师范学院

2014-SZZD-17 法制政府建设基本路径研究 苗连营 郑州大学

2014-SZZD-18 河南特色产业集群培育与发展研究 管  洲 郑州轻工业学院

2014-SZZD-19 河南省发展科技服务业政企研共生协作模式研究 刘美平 河南财经政法大学

2014-SZZD-20 河南省承接产业转移促进产业升级研究 赵建吉 河南大学

2014-SZZD-21 美丽河南建设背景下乡村人居环境整治问题研究 付景宝 河南工程学院

2014-SZZD-22 食品安全事故应急和调查处理机制研究 吴建勋 河南工业大学

2014-SZZD-23 河南省水生态文明建设研究 张国兴 华北水利水电大学

2014-SZZD-24 中原水文化资源开发利用与数据库建设 朱海风 华北水利水电大学

2014-SZZD-25 河南省城乡一体化发展与土地市场制度创新研究 张合林 郑州大学

2014-SZZD-26 涉恐安全体系的法治化研究 师  维 河南警察学院

2014-SZZD-27 河南省城镇土地节约集约利用瓶颈与对策研究 张亚丽 河南农业大学

2014-SZZD-28 粮食主产区县域农地流转绩效研究 栗滢超 河南农业大学

2014-SZZD-29 全面深化农村改革若干问题研究 李绍文 信阳师范学院

2014-SZZD-30 政府网站绩效评估体系的构建与提升策略研究 马  珺 河南财经政法大学

 — 8 —

 — 9 —

附件 3

河南省高等学校人文社会科学研究

项目变更审批表

项目名称  项目负责人

项目编号  项目类型  项目起止时间

项目承担单位  预期成果

变更事项

□变更项目组成员

□延期    延期时间：

□变更预期成果    变更后成果形式：

□其他

申请变动原因

年  月   日

变动前项目组全体成员签字（按计划批复顺序）

变动后项目组全体成员签字（按变更后顺序）

项目负责人

签 字：

年  月   日

项目承担单位意见

负责人签字：      公 章

年  月   日

省教育厅意见

审批人签字：    公 章

年  月   日

 — 10 —

附件 4

                           项目批准号：

河南省高等学校人文社会科学研究项目

结 项 审 批 书

项目类别 （在其中一项的序号上画圈）：
           1. 教育厅哲学社会科学研究重大课题攻关项目

           2. 教育厅人文社会科学研究一般项目

           3. 教育厅人文社会科学研究应用对策项目

           4. 其他项目

项目名称

项目负责人

所在单位                                 （盖章）

填表日期

 成果鉴定方式（在其中一项的序号上画圈）：

                  1. 通讯/会议鉴定

                  2. 申请免予鉴定

 — 11 —

河 南 省 教 育 厅

一、数据表

项目批准号  项目类别

项目名称

最终成果名称

计划完成时间  实际完成时间  鉴定时间

成果形式 A. 著作     B. 研究报告    C.论文    D. 其他

获奖情况

结项种类 A．正常     B. 提前        C. 延期

项目负责人及主要参加人员简况

负

责

人

姓  名  性别  民族  出生日期

所在单位  行政职务  专业职务

研究专长  学历  学位
联系
电话

     （O）

通讯地址  （H）

电子信箱  邮政编码

主
要
参
加
人

姓名 单位 职称 承担任务

 — 12 —

二、总结报告

 — 13 —

    主要内容提示：计划执行情况；成果内容以及研究方法的突出特色、主要

建树及创新；学术价值和应用价值；不足问题；尚需深入研究的问题。

 — 14 —

                                         项目负责人签字：

                                                   年    月    日

 — 15 —

三、成果一览表

序号 作者 出版或发表题目 出版或发表单位及时间

1

2

四、最终成果情况

序号 作者 出版、发表或鉴定成果名称 出版、发表或鉴定单位及时间

1

2

五、结项材料清单

结项材料清单（包括最终成果、阶段性成果和鉴定意见等材料）

 — 16 —

六、经费决算表

财政资助  单位配套

其它

1．资料费

2．调研差旅费

3．小型会议费

4．计算机使用费

5．印刷费

6．成果鉴定费

7．管理费

8．其它经费

9．项目结余经费

      合计：

 — 17 —

七、学校科研管理部门审核意见

               公  章                    负责人（签章）

                                        年     月     日

八、教育厅审批意见

 公  章                负责人（签章）

                                    年     月     日

 — 18 —

河南省教育厅办公室               2017 年 3 月 20 日印发